REQUERIMENTO Nº 110 de 23/11/2018
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer o encaminhamento de Ofício
a  Secretaria  do  Meio  Ambiente,
representada pelo secretário Wederson
Cristiano da Silva Lopes, solicitando o
serviço  de  roçagem  na  Escola
Municipal  Walter  Beze,  situada  no
endereço  Rua  Dom  Emanuel,  S/N,
Bairro  São  Lourenço.  (fotos  em
anexo).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art.  136, inciso I e VII,  do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  que  seja  enviado  Oficio  a  Secretaria  do  Meio  Ambiente,
representado pelo secretário Wederson Cristiano da Silva Lopes, solicitando o serviço
de  roçagem  na  Escola  Municipal  Walter  Beze,  situada  no  endereço  Rua  Dom
Emanuel, S/N,  Bairro São Lourenço. (fotos em anexo).

JUSTIFICATIVA

Salientamos que esta  solicitação se  faz necessária,  pelo fato do número
elevado de mato que encontra-se nesse local, trata-se de uma Escola Municipal com
crianças pequenas e o mato tem trazido grande perigo para essas crianças, pois o
mesmo encontra-se bem próximo a quadra da Escola.

Anápolis, 23 de novembro de 2018.

Jakson Charles
Vereador - Líder do Prefeito